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685. • 

Rozporżądzenie Rady Ministrów 

z dnia 19 września 1925 r. 

'O ustaleniu na miesiąc październik 1925 ,r. mnoż­
nej dla określenia uposażenia funkcjonarjuszów 

państwowych i wojska. 
\ 

Na mo~y art. 5 uśtawy z dnia 9 października 
~' 923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych 
, wojska (Dz. U. R. P. N2 116, poz. 924) zarządza 

. si~ co następuje: 

§ l. Na miesiąc październik 1925 r. ustanawia 
sit: mnoźną w wysokości 0,43 złotego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
: dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Mini,strów 
i 'Minister Skarbu: W. arabski 

. Minister Spraw Wewnętrznych: W. Raczkiewicz 

686. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 10 września 1925 r. 

w sprawie wykonania ustawy z dnia 22 ,lipca 
1925 roku o uzupełnieniu ustawy z dnia 1 c·zerwca 

1922 r. o monopolu tytoniowym . . 

Na zasadzie art. 3 ustawy z dnia 22 lipca 
1925 r. (Dz. U. R. P. N2 83, poz. 569) o uzupełnie­
niu ustawy Z dnia 1 czerwca 1922 roku o monopolu 
tytoniowym (Dz. U. R. P. NS! 47, poz. 409) zarządza 
sj~ co następuje: 

, § 1. Pr~cownikami w rozumieniu art. l usta­
wy z dnia 22 lipca 1925 roku (Dz. U. R. P. N2 83, 
poz. 569) o uzupełnieniu ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. N!! 47, 
poz. 409) są osoby, które na mocy umowy o najem 
pracy pełniły w dniu 15 kwietnia 1924 r. posługi 
wyższego rzędu w jednej z . b. koncesjonowanych 
fabryk wyrobów tytoniowych, którym cofnięto kon­
c.esjebez wypowiedzenia na skutek stwierdzonych 
w fabryce nadużyć (przestępstwa skarbowo-karnego 
ł~b naruszenia warunków koncesyjriych) lub też, 
które ,utraciły koncesje na , skutek bezczynności 
w myśl rozporządże nia Ministra Skarbu z dnia 
14 grudnia 1923 r. w przedmiocie uzupełnienia wa­
runków, pod jal~iemi zezwala się prywatnymfabrykan­
tom wyrobów tytoniowych na dalsią produkcję tychże 
wyrobów (Dz. U. R. P. N!! 132, poz. 1080). Pojęcie 
osób, pełniących usługi wyższego rzędu, obejmuje 
osoby zatrudnione w księgowości, korespondencji, 
kierowników technicznych lub handlowych fabryki 
względnie poszczególnych oddziałów i t. p. 

Robotnikami w rozumieniu art. l ustawy z dnia 
22 lipca' 1925- r. (Dz.U. R. P. N2 83, poz. 569) o uzu­
pełnieniu ustawy Z dnia 1 czerwca 1922 r. o mon'o­
polu tyton iowym (Dz. U. R. P. N2 47, poz. 409) są 
osoby, które na mocy umowy o najem pracy za­
trudnione były w charakterze robotników w dniu 

15 kwietnia 1924 roku w ' jednej z wymienionych 
wyżej b. koncesjonowanych fabryk wyrobów tyto­

_ niowych. 

§ 2. Pomienionym , w § 1 pracownikom biu­
rowym przysługuje prawo do . odszkodowania . tylko 
o tyle, o ile pracowali w b. ' koncesjonowanych fa- . 
brykach wyrobów tytonJowych przynajmniej sześć ' 
miesięcy bez przerwy bezpośrednio przed dniem 
15 kwiecnia 1924 r. 

§ 3. Osoby, wymienione w § l niniejszego 
rozporz~d~enia, w celu uzyskania praw, wynika­
jących z ąr.t. 60 ustawy z dnia 1 czerwca 1922 roku 
o monope,lu tytoniowym (Dz. U. R. P. N:l 47, ' poz. 409) 
w brzmi~l'liu ustawy z dnia 22 lipca 1925 r. (Dz. U~ 
R. P. N2 83, poz. 569), winny do dnia 15paździer­
nika 1925 roku wnieść zgłoszenie według załączone­
go wzoru do izby skarbowej, właściwej ze względu 
na siedżibę b. koncesjonowanej fabryki wyrobów 
tytoniowych, w której zgłaszający się był zatrudniony 
w dniu 15 kwietnia 1924 roku . 

§ 4. Zgłoszenie winno być wypełnione należy­
cie we wszystkich pozycjach przez zgłaszającego się 
i opatrzone jego własnoręcznym podpisem. 

Do zgłoszenia winny być dołączone w oryginale 
lub kopji uwierzytelnionej przez sZ\d lub notarjusz.a, 
dokumenty, wykazujące prawdziwość szczegółów, za­
wartych w zgłoszeniu a mianowicie w poz. 3, 4, 5, 
6 i 7. Podpisy na tych dokumentach, o ile po<;:ho­
dzą od , osób prywatnych, winny być uwierzytelnione 
przez sąd lub notarjusza. 

Do zgłoszenia pracownika biurowego należy 
ponadto dołączyć zaświadczęnie właściwe'go urzędu 
skarbowego podatków i opłat skarbowych o wyso­
kości wynagrodzenia zgłaszającego się zeznanego do 
wymiaru podatku osobisto - dochodowego względ~ 
nie podanego przy wpłacaniu tego podatku a to ~a 
czas od dnia 15 października 1923 roku do dma 
15 kwietnia 1924 r. O ile kwota wynagrodzenia nie 
podlegała · podatkowi osobisto·dbchodowemu, naten­
czas do zgłoszenia należy dołączyć negatywne za­
świadcZenie właściwego ~rzędu skarbowego podat­
ków i opłat skarbowych oraz zaświilldczenie właści· 
wej kasy chorych o wysokości powyźszego wyna-
grodzenia . . . 
. Do zgłoszenia robotnika należy prócz doku-

mentów"wymienionych tu wyżej w ustępie drugim 
dołączyć , ponadto zaświadczenie właściwej kasy cho­
rych o wysokości wynagrodzenia Zgłaszającego s~~ 
za czas od dnia 15 października 1923 roku do dnia 
15 kwietnia 1924 r. 

§ 5. Decyzję o zgłoszonych pretensjach pra­
cowników biurowych wydaje Dyrekcja Polskiego Mo-
nopolu Tytoniowego. . . . 

Decyzję o zgłoszonych pretenSjach robotmkow 
wydaje ta izba sk~rbowa, która wlaściwą jest ze 
względu na siedzibę tej fabryki, w . której dotyczący 
robotnik był zatrudniony ' dnia 15 kwietnia 1924 r. 

§ 6. Za podstawę do przyznańia praw okre- • 
ślonych wart. 60 ustawy z dnia l ' czerwca 1922 r. 
o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. N!~ 47 poz. 409) 
w brzmieniu ustawy z dnia 22 lipca 1925 r. (Dz. U. ' 
R. P. N2 83 poz. 569) oraz , obliczenia odszkodowa­
nia służy wynagrodzenie, wypłacone pracownikowi ~ 
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